МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕИ № 3

ПРИКАЗ р

г. Сургут

О языке обучения в МБОУ лицее №3

В целях соблюдения Конституции Российской Федерации, 4.6 ст. 14

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012  №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять образовательную деятельность в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении лицее №3 (далее-лицей)

на государственном языке Российской Федерации - русском.
2. Обеспечить гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и

лицам без гражданства получения образования в лицее на русском языке по

основным образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными
государственными — образовательными стандартами и — федеральным
компонентом государственного образовательного стандарта.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Акбарову Е.А., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, Малаховскую М.Г., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, Тренёву И.Н., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, Васечка С.М., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, Гирлину Н.Г., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, Лиханову Ю.В., заместителя

директора по BBBP, Барбашину М.Г., руководителя ЦДОД.

Директор OY Lire и А.В. Тостановский